
Ruce na volant

MĚLNICKO - Mělničtí policisté se v rámci speciálních kontrol zaměřili na řidiče, kteří se plně nevěnují řízení.

Nevěnování se řízení vozidla patří mezi nejčastější příčinu dopravních nehod, které leckdy končí i velmi tragicky.
Z tohoto důvodu, od čtvrtka 9. ledna do soboty 11. ledna, zacílili policisté Územního odboru Mělník kontroly na
tyto řidiče. Celkem zkontrolovali stovku vozidel a zjistili na třicet přestupků, kdy nejčastější byl špatný technický
stav vozidel.  Při jedné z kontrol  byl  zjištěn řidič,  jenž měl  platný zákaz řízení motorových vozidel,  čímž se
dopustil trestného činu Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání.

Do problematiky nevěnování se řízení spadá zejména držení hovorového zařízení za jízdy, kdy za tento přestupek
řidič dostane 4 trestné body a pokutu na místě v rozmezí 2.500,- – 3.500,- Kč. Ve správním řízení může pokuta za
držení telefonu nebo jiného záznamového zařízení dosáhnout dokonce až 10.000Kč.

Jezděte opatrně a při řízení vozidla věnujte pozornost plně silničnímu provozu, ať dojedete do cíle v pořádku. A
nejen VY.

por. Bc. Martina Hamplová
PČR Mělník






